

Aanbesteding: Raamovereenkomst elementenverharding 2023-2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SB-098

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
90 Nota van Inlichtingen, vraag 38 en 42

Vraag:

In het verlengde van vraag 38 en 42: In de omschrijving van de tbs-posten 810030 / 810040 / 810050 / 810060 / 810070 / 810080 staat aangegeven dat de materieelstukken van deze posten gelijk dienen te zijn aan het materieel zoals opgegeven in bijlage A10 invulformulier schone voer- en werktuigen. Indien Gegadigde ervoor kiest om emissieloos materieel in te zetten c.q op te geven in bijlage A10 invulformulier schone voer- en werktuigen, is het met de huidige maximale eenheidsprijzen niet mogelijk om hetzelfde emissieloos materieel in te zetten bij de TBS posten. Nogmaals het verzoek aan Opdrachtgever om de maximale eenheidsprijzen van de tbs-posten 810030 / 810040 / 810050 / 810060 / 810070 / 810080 te herzien, dit om het mogelijk te maken bij deze posten emissieloos materieel af te prijzen? Indien Opdrachtgever deze posten niet wenst aan te passen verzoeken wij u te motiveren hoe u deze mogelijke discrepantie ziet en de onmogelijkheid om emissieloos materieel af te prijzen met de huidige maximale eenheidsprijzen?

Antwoord:

Akkoord, prijzen worden aangepast.
Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
91 Opstellen voortgangsrapportage, Bijlage A.10

Vraag:

In bijlage A.10 Invulformulier schone voer- en werktuigen wordt meerdere malen het opstellen van een 'voortgangsrapportage' genoemd. In het bestek is er geen bestekpost c.q. verplichting opgenomen voor het periodiek opstellen

van een voortgangsrapportage. Om contractuele discussies te voorkomen willen wij u verzoeken om een bestekpost/verplichting op te nemen voor het periodiek opstellen van een voortgangsrapportage.

Antwoord:

Post voortgangsrapportage wordt toegevoegd, zie nota.
Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
92

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen, vraag 65

Vraag:

In het verlengde van vraag 65: Als de contractduur niet wordt verlengd is het wellicht interessant om in het Plan van Aanpak de circulaire mogelijkheden uit te breiden door ook alternatieve, duurzame materialen (incl. hergebruik) toe te staan i.p.v. de voorgeschreven (nieuwe) materialen. Mogen we deze mogelijkheden ook opnemen onder gunningscriterium 2 van het Plan van Aanpak?

Antwoord:

Het staat de inschrijver vrij om concrete en aantoonbare maatregelen aan te bieden, in het kader van circulariteit te borgen in de uitvoering.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
93

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen, vraag 79

Vraag:

Is het juist dat op basis van uw antwoord de Inschrijver rekening moet houden met prijsstijgingen zoals voor Corona en Oekraïne en dat grotere prijsstijgingen verrekend worden onder UAV par 47? Indien deze uitleg van uw antwoord niet juist is, met welke prijsstijgingen dient de inschrijver dan rekening te houden voor 2023?

Antwoord:

antw. 79: Bij uitzonderlijke situaties is de UAV paragraaf 47 van toepassing. Indexatie blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
94

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen, vraag 33

Vraag:

Om contractuele issues te voorkomen, kunt u bevestigen dat indien er sprake is van kostenverhogende omstandigheden de Opdrachtgever geen onredelijke inhoudingen zal doen?

Antwoord:

Antw. 33: De UAV is in zijn geheel van toepassing op het bestek en daarmee ook paragraaf 47.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
95

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen, vraag 1 en 2

Vraag:

Om contractuele issues te voorkomen, zou het kunnen zijn dat hier een

vermogen in KW bedoelt is terwijl Watt is geschreven?

Antwoord:

Correct. Daar is kW bedoeld.

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op: 21-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
96

Onderwerp:

RAW-bestek, paragraaf 09 03

Vraag:

Om contractuele issues te voorkomen, kan het zijn dat de verwijzing naar de bijlage niet juist is bij 09.03 dan wel bij 2.1.03?

Antwoord:

De door u genoemde verwijzingen en vragen kunnen door ons niet worden geplaatst. Geen aanpassingen doorgevoerd.

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op: 21-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
97

Onderwerp:

RAW-bestek, paragraaf 09 03

Vraag:

CBS publiceert maandelijks de indexen. Om contractuele issues te voorkomen willen we graag op voorhand weten hoe u deze maandindexen wenst om te rekenen naar kwartaalindexcijfers. Kan Opdrachtgever, om later discussie te voorkomen, toelichten hoe dit proces in elkaar zit?

Antwoord:

Gemeente Utrecht hanteert de volgende formule, de opdrachtgever en

opdrachtnemer hebben het recht de tarieven jaarlijks per 1 januari en voor het eerst met ingang van 1 januari 2024 aan te passen met maximaal de jaarmutatie oktober van de CBS-prijs indexcijfers deelgebied 4211a, 'Wegen met open verharding' van oktober 2023. " (laatst vastgestelde basisjaar) zoals gepubliceerd door het CBS.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op: 21-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.
98

Onderwerp:
RAW-bestek, paragraaf 09 03

Vraag:
De grondslag voor de indexatie wordt hier abusievelijk op oktober 2023 gezet. Om het indexeringsmechanisme goed te laten werken dient de peildatum gelijk of zo dicht mogelijk bij de inschrijfdatum te liggen. De Opdrachtnemer kan niet overzien hoe de prijzen zich ontwikkelen, daaom heeft u immers indexatie ingesteld zodat geen ingewikkelde hoge voorzieningen nodig zijn. Een passende grondslag voor de verderop genoemde B01 zou zijn december 2022, de maand voorafgaand aan de inschrijving. Zou Opdrachtgever dit aan willen passen?

Antwoord:
De keuze voor oktober 2023 is gekozen, zodat op 1 januari 2024 de definitieve cijfers bekend zijn voor indexatie.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op: 21-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.
99

Onderwerp:
(Concept) ROK Elementenverharding, paragraaf 5.2

Vraag:
Het laten uitvoeren van werk door derden in opdracht van u, betreft een

ongelimiteerde aansprakelijkheid. Door deze aansprakelijkheid niet te maximaliseren wordt in strijd gehandeld met het bepaalde in Voorschrift 3.9 D van de verplichte Gids Proportionaliteit. Inschrijver verzoekt de Aanbestedende dienst deze aansprakelijkheid te beperken tot de omvang van de deelopdracht.

Antwoord:

Artikel 5.2 ziet op de situatie, dat als opdrachtnemer in gebreke is en vervolgens in verzuim geraakt, wij als opdrachtgever gerechtigd zijn om de contractuele verplichtingen eventueel door derden uit te laten voeren. Over ongelimiteerde aansprakelijkheid wordt in dit artikel niet gesproken. Vraag is niet duidelijk.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
100

Onderwerp:
(Concept) ROK Elementenverharding, paragraaf 5.1c

Vraag:

Kunt u bevestigen dat OG in voorkomende gevallen aan zal geven voor welk doel de werken bestemd zijn? Dit om contractuele issues zoals discussies achteraf te vermijden waarvoor iets bedoelt was.

Antwoord:

Ja, dat kan de opdrachtgever bevestigen.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
101

Onderwerp:
(Concept) ROK Elementenverharding, paragraaf 3.1

Vraag:

In de Offerteaanvraag is als startdatum 3 april genoemd, in CRO en RAW staat 1 april. Om een contractueel issue te vermijden verzoeken wij u de data in lijn te brengen met elkaar.

Antwoord:

Dank. Dit wordt aangepast naar 3 april 2023.
Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op:

21-12-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

102

Onderwerp:

(Concept) ROK Elementenverharding, paragraaf 2.7

Vraag:

Om een potentieel contractueel issue te vermijden, waarschuwen wij dat dit artikel strijdig is met de volgorde van de documenten zoals beschreven in 2.3. De raamovereenkomst wordt hiermee boven de nadere overeenkomst geplaatst.

Antwoord:

In paragraaf 2.7 wordt geen volgorde van documenten aangehaald. Voor de volgorde van documenten, geldt de volgorde conform artikel 2.3 .

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op:

21-12-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

103

Onderwerp:

(Concept) ROK Elementenverharding, paragraaf 2.5

Vraag:

Om een potentieel contractueel issue te vermijden zou OG kunnen toelichten

wat de toegevoegde waarde van dit artikel is dan wel het verwijderen?

Antwoord:

De toegevoegde waarde van het artikel is, dat de Werken uitgevoerd dienen te worden geheel volgens de voorwaarden die in deze Raamovereenkomst en bijbehorende bijlagen zijn vastgelegd.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
104

Onderwerp:
(Concept) ROK Elementenverharding, paragraaf 2.4

Vraag:

De verwijzing lijkt onjuist, zou OG dit willen aanpassen om een potentieel contractueel issue te vermijden?

Antwoord:

Artikel 2.4 wordt verwijderd uit de (concept) overeenkomst
Zie de bij nota gevoegde documenten.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Contract

Ref.nr.
105

Onderwerp:
Offerteaanvraag Raamovereenkomst paragraaf 6.6 en vraag 38

Vraag:

In het verlengde van vraag 38 betreffende het al dan niet inzetten en toezeggen van elektrisch aangedreven materieel een vraag over de boeteregeling. Met de huidige boeteregeling kunnen de boetes oplopen tot maximaal 3,4 m€. Verzoek aan opdrachtgever om de boetes te

maximaliseren tot 5% van de maximale contractwaarde?

Antwoord:

Nee, de boete staat in verhouding met de korting die u kunt behalen met dit gunningscriterium.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Contract

Ref.nr.
106

Onderwerp:
Maximale eenheidsprijzen besteksposten 577620, 577710 en 577770

Vraag:

De maximale eenheidsprijzen van besteksposten 577620, 577710 en 577770 zijn niet marktconform. Verzoek aan Opdrachtgever om de maximum prijzen met ca. 50% te verhogen.

Antwoord:

Akkoord. Prijzen worden aangepast in minimum / maximum prijslijst. Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Contract

Ref.nr.
107

Onderwerp:
Maximale eenheidsprijzen, besteksposten 5800 Leveren straatbakstenen

Vraag:

De maximale eenheidsprijzen van de besteksposten 5800 (leveren straatbakstenen) zijn niet marktconform. Verzoek aan Opdrachtgever om de maximum prijzen met ca. 20% te verhogen.

Antwoord:

Akkoord. Prijzen worden aangepast in minimum / maximum prijslijst.
Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op: 21-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.
108

Onderwerp:
Aslast

Vraag:

Het bestek heeft het over een maximum aslast van 2 ton bij post 112 en 521, kunt u aangeven hoe we hiermee om gaan ? Een half pak stenen op een shovel gaat al snel over de 2 ton aslast heen.

Antwoord:

Het materieel dat u in de maximale aslastzone gebruikt mag de 2 tons aslast niet overschrijden. U dient dus te rekenen met een lichte shovel die niet te zwaar wordt beladen, of ander materieel dat aan deze eis voldoet.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad

Beantwoord op: 21-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Nota 1, algemeen

Vraag:

Niet alle gemelde aanpassingen in de min - max lijst (zoals ontvangen bij de eerste nota van inlichtingen) zijn doorgevoerd, graag alsnog aanpassen.

Antwoord:

De vragen uit de 1e nota zijn nagelopen en gecontroleerd met de aanpassingen in de min - max prijslijst. Op basis van deze controle is het maximale percentage algemene kosten (bestekspost 939990) aangepast. Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost

P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
110 **Onderwerp:**
Werkbestek

Vraag:
Bestekspost 586030, Wat is de dikte van het betreffende materiaal?

Antwoord:
Post is aangepast zie nota. Afmetingen moeten zijn 16 x 16 x 16 cm.
Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
111 **Onderwerp:**
Werkbestek

Vraag:
Bestekspost 5250 / 5251, Wat is de dikte van het desbetreffende materiaal?

Antwoord:
Posten zijn aangepast zie nota.
Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen: P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

112

Werkbestek

Vraag:

Bestekspost 521 / 522, In beide hoofdposten wordt aangegeven dat het de meerprijs betreft op de verminderde productie, de inzet van het lichtere materieel en de aanvoer van het materiaal. Dan behoort de leverantie van het zand t.b.v. de straatlaag / het invegen tot de reguliere besteksposten voor het aanbrengen van de elementenverharding. Graag de leveranties verwijderen.

Antwoord:

Niet correct, in deze posten dienen alle werkzaamheden en leveranties te zijn opgenomen voor het aanbrengen van de straatbakstenen in deze bijzondere gebieden. Bij werkzaamheden in deze gebieden worden uitsluitend deze posten opgevoerd. De posten betreffen GEEN meerprijspost bovenop de reguliere aanbrengposten. Paragraaf tekst is aangepast zie nota. Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op:

21-12-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

113

Onderwerp:

Werkbestek

Vraag:

Bestekspost 410, in de onderliggende besteksposten wordt gesproken over vervoer van grond en de grondsoort o.a. gemengd puin. Graag deze posten splitsen of 'en/of' toevoegen.

Antwoord:

Nee, deze posten blijven gehandhaafd.

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op:

21-12-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
114

Onderwerp:
Werkbestek

Vraag:

Bestekspost 4041, in onderliggende besteksposten wordt zowel over teervrij als teerhoudend gesproken, graag hier een splitsing in aanbrengen.

Antwoord:

Klopt, tekst was onjuist. Posten zijn tekstueel aangepast, geen splitsing in de posten toegepast. zie nota.

Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op:

21-12-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
115

Onderwerp:
Werkbestek

Vraag:

Bestekspost 118010 / 118020, Natuursteen in de maat 12x12 of 15x10 zal praktisch gezien tijdens het verwijderen verder afnemen in maat, kan er hier volstaan worden met 100% stort?

Antwoord:

Afmetingen zijn onjuist. Posten 118020, 118030, 118040, 118050 zijn aangepast.

Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op:

21-12-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
116

Onderwerp:
Werkbestek

Vraag:

Bestekspost 117, Kan er met voegmateriaal ook cement gebonden materiaal bedoeld worden? Zo ja, graag een separate bestekspost toevoegen voor het verwijderen.

Antwoord:

Nee, dit is geen cement gebonden materiaal. Geen aanpassingen.

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op:

21-12-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

117

Onderwerp:

Nota 1, ref.nr. 12

Vraag:

Acceptatiekosten teerhoudend asfalt zijn gestegen tot €55,- per ton excl. transport. De maximale prijs is nu niet dekkend.

Antwoord:

Akkoord. Prijzen worden aangepast in minimum / maximum prijslijst. Zie de bij deze nota gevoegde documenten.

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op:

21-12-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

118

Onderwerp:

Offerteaanvraag paragraaf 6.2.2

Vraag:

U geeft aan dat de gemeente op het gebied van duurzaamheid veel belang hecht aan procesmaatregelen om energie te besparen, maar wij worden ook beter beoordeeld naarmate we meer vertrouwen geven met concrete en

aantoonbare maatregelen om energie te besparen. Bent u op naar procesmaatregelen of concrete beheersmaatregelen in de uitvoering?

Antwoord:

Opdrachtgever beoordeeld concrete en aantoonbare maatregelen beter, waarbij energie wordt bespaard. Dit kunnen procesmaatregelen zijn. Dat is aan de inschrijver.

Percelen:

P1 Perceel 1: 1. West + 6. Binnenstad
P2 Perceel 2: 2. Noordwest + 3. Overvecht
P3 Perceel 3: 4. Noordoost + 5. Oost
P4 Perceel 4: 7. Zuid + 8. Zuidwest
P5 Perceel 5: 9. Leidsche Rijn + 10. Vleuten de Meern

Beantwoord op: 21-12-2022

Label: Inhoud